AUTORIZACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 05 /2022

CONTABILIDADE

Orgao: Contabilidade
Solicitante: Klinger Soares Dias

O Tesoureiro da Camara Municipal de Paraguagu solicita & Comissdo de Compras e Licitagbes orgamentos para
prestacéo de servico de digitalizacdo do acervo de arquivos gda %}émara Municipal de Paraguagu.

Klinger 8oares Dias

COMISSAO DE COMPRAS E LICITAGOES

Encaminhamos ao setor de contabilidade os orgamentos para prestagdo de servico de digitalizagdo do acervo de
arquivos da Camara Municipal de Paraguacu no valor de R$ 5.664,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais) conforme
solicitado a esse departamento.

Cintia Ardujo dg Costa Klinger Soares Dias Roberto Brasileiro Prado

CONTABILIDADE

Em face a despesa solicitada pela Secretaria da Camara e para efeito da execugéo orgamentaria, solicitamos que seja
empenhada a despesa acima discriminada, neste exercicio.

COMUNICADO em, I 1 Q2 L2

COMPRA AUTORIZADA: sIMX  NAO [
3 07
EMPENHO PREVIO N° ,g' T /2022

PRAZO DE PAGAMENTO: AUTORIZADO POR: 4 4

PRESIDENCIA

Em face da liquidagdo mencionada, autorizo o pagamento desta importancia ao favorecido DIGITALIZE SOLUGOES EM
DOCUMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 07.883.826/0001-95, conforme orgamento anexo que comprova ter o prego mais baixo.

Paraguacu, H de KLV@’XUI/’J@ de 2022
& =

luiz Antonio Correia
Presidente da Camara Municipal
Ordenador da Despesa

(1% Via - Secretaria / 2% Via — Contabilidade)
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AUTORIZACAOQO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 05 /2022

CONTABILIDADE

Orgao: Contabilidade
Solicitante: Klinger Soares Dias

O Tesoureiro da Camara Municipal de Paraguacu solicita @ Comissdo de Compras e Licitagdes orgamentos para
prestacdo de servigo de digitalizagdo do acervo de arquivosida Camara Municipal de Paraguacu.

COMISSAO DE COMPRAS E LICITACOES

Encaminhamos ao setor de contabilidade os orcamentos para prestagéo de servico de digitalizagdo do acervo de
arquivos da Camara Municipal de Paraguacu no valor de R$ 5.664,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais) conforme
solicitado a esse departamento.

f ) 4 r ,)
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Cintia Roberto Brasileiro Prado

CONTABILIDADE

Em face a despesa solicitada pela Secretaria da Camara e para efeito da execugao orgamentaria, solicitamos que seja
empenhada a despesa acima discriminada, neste exercicio.

comunicapo em, Ll 1 0L X%

COMPRA AUTORIZADA: SIM IZT NAO []

EMPENHO PREVIO N° \J,)' / 2022

PRAZO DE PAGAMENTO: AUTORIZADO POR: 2 7| . st

PRESIDENCIA

Em face da liquidacdo mencionada, autorizo o pagamento desta importancia ao favorecido DIGITALIZE SOLUGOES EM
DOCUMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 07.883.826/0001-95, conforme orcamento anexo que comprova ter o prego mais baixo.

/ c
Paraguacu, U de Y:QV'U'UZ(/U() de 2022
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Lulz Ateriio Cofreia
Presidente da Cdmara Municipal

Ordenador da Despesa
(12 Via — Secretaria / 2% Via — Contabilidade)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DIGITALIZE SOLUCOES EM DOCUMENTOS LTDA
CNPJ: 07.883.826/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:35:11 do dia 15/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2022.

Cadigo de controle da certid&o: 06EF.CF54.C293.BC55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/11/2021 12:18 ENC: CAMARA DE PARAGUAGU - camarapcu@gmail.com - Gmail

Marcelo 09:45 (h4 2 horas)

para mim

Sra. Cintia, Bom Dia.

Conforme solicitado reenviamos em anexo proposta comercial com valida retificada, para 60 (sessenta) dias.
Qualquer divida estamos a disposic&o.

De: Michele - Digitalize (Varginha) [mailto:micheke.oiiveira@diqitaiizevga.com.br]

Enviada em: quarta-feira, 24 de novembro de 2021 07:42
~— Para: marcelo.nogueira@digitalizevga.com.br

Cc: marcelo.nocueira@digitalizevga.com.br

Assunto: RES: CAMARA DE PARAGUACU

Qualquer duvida estamos a disposicao.
Atenciosamente,

&

Estare: de érias nio perido de 13/12/2021 a 01/01/2022.

3 anexos

LB :
i 3°2021-07-29-GR

= 1°2021-07-28-DG...

tttne- lmail anands rom/mailin/0#inbox/FMfcazGkzZZaZbNzdkiRgmVMHxGBhhLrL
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Wta smpresa especializada em Serviges Técnicos de
cneiamanto de Documenic ade 2004, Possuimos técnicos altamentie qualificados e
com & guslid iaeni v analisar as necessidades da sua Empresa em relagao
& arguivos de Q@né,ﬁ\_m”?@m. Fstamos sempre prontos para dar sugestées de solugbes ideais e adequadas
ass objetivos de econoria ¢ produtividade que a sua empresa procura, através dos seguintes servigos:

NWH

DIGITAI
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OBJETO:

item 1 - DIGITALIZAGAO DE ACERVO:

Preparacio da documentagio. (Desmontagem e remontagem de documentos)
- Definicdo de campos de pesquisa.
- Digitalizacado do acervo.
- Disponibilizacdo em sistema proprio para acesso remoto.
- Expurgo do acervo (conforme orientagdo do contratante).

DIGITA!

SOLUGCOES EMDOG



DOCUMENTACAO ENVOLVIDA:
Acervo de Documentos Gerais a serem analisados.

ESPECIFICACOES TECNICAS DOS SERVICOS:

1 - Guarda e Conservagéao do Acervo
1.1. Documentagao Envolvida:
Trabalhamos com tados os tipos e volumes de documentos, administrativos ou técnicos, organizados ou necessitando de organizac&o.

1.2.. Retirada da Documentacéo:

A retirada da documentag&o do cliente, é efetuada com acompanhamento das partes, utilizando-se de veiculo e pessoal préprio ou contratado
DIGITALIZE. Toda documentagao retirada é relatoriada para efeito de controle e garantia para o cliente. A documentagao podera, a critério do cli
ser retirada na situagéo original de arquivamento para posterior transposicdo nas dependéncias da DIGITALIZE ou ser retirada ja acondicionad
CBs — Caixas Box, com a transposigéo efetuada pelo pessoal do cliente ou da DIGITALIZE.

1.3. Analise da Documentacgéo:
Uma analise na documentacgéo podera ser efetuada, com o objetivo de definir minuciosamente os tipos de documentos,
temporalidade, descarte, quantidade e forma de organizacéo.

PIGITA

SOLUCOES EMDODC



1.4. Planilhamento do Contetdo:

z

O planithamento ¢ a relagho de todos os documentas confido nas caixas Box. Ele podera ser, a critério do Cliente, especificado por documento ou
grupo de docurmenics. Para ¢ seu registro, devera ser utilizado um impresso denominada “Inventério de Caixas”, que é emitido ao Cliente juntame
com as caixas Box. G grau de detathamento e de rastreamento futuro a documentagdo dependera da forma e da qualidade das informaci

preenchidas durante o planilhamento. Existinde um Banco de Dados com estas informacdes, o mesmo podera ser importado para o Sistema
Gestao Documental da DIGITALIZE.

4 5. Software de Gestao Documental:

Todo o controle de conteGdo, localizagdo, movimentagao e empréstimo da documentagéo e de temporalidade dos documentos ¢ efetuado através
Software de Gestiao Documental de propriedade da DIGITALIZE.

1.6. Procedimentos para Consulta:

Para a Documentacio armazenada nas instalagbes da DIGITALIZE, as consultas e solicitagées de entrega ou retirada de documentagéo, deverao

oficializadas através de e-mails, acompanhado do impresso “Solicitagdo de Servicos”, devidamente preenchido. Somente serao atendidas
solicitacdes efetuadas por pessoal previamente autorizado.

Pl

DIGITA

SOLUCOES EMDUC



J

B slender se necessidades de consulta a documentacdo, a DIGITALIZE oferece as seguintes opgdes, dentro do horario normal de expediente:

2} Consuia nas dopendéncias da DIGITALIZE: Mediante agendamento prévio, disponibilizamos local e um funcionario para atendé-los
que for necessario.

y nar Fax ou Internet: Nosso grande diferencial é poder disponibilizar ao Ciiente, a possibilidade da pesqu

ela prépria DIGITALIZE. §m9m3 solicitagao devidamente documentada e aprovada.

c) Atendimento de emergéncia: Exclusivo para periodos fora do expediente normal.

¢} Consu'ta nas dependéncias do Cliente: Para consuitas nas dependéncias do Cliente, 0 mesmo podera efetuar a retirada das caixas
solicitar que a DIGITALIZE faga a entrega.

1.7. Entrega ou retirada de Caixas:

As solicitacdes efetivamente informadas até as 10h00, seréo entregues/retiradas no mesmo dia. As solicitagbes informadas apos este horario, sei
executadas na :Ez:m do dia seguinte. Cada viagem para entregal/retirada sera limitada a um volume maximo de 40 caixas padréo.

DIGITA

SOLUCOES EMDOC
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BASE DO CALCULO
TOTAL APROXIMADO DE CAIXAS BOX: 300
TGTAL APROXIMADO DE FOLHAS: 70.800

. Previsia de conclusio da digitalizagao do acervo 30 (trina) dias uteis.

-ITEM 1

Dchz DADE mm._.:<_>_u> _um
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09/11/2021 13:18 Gmail - Orgamento Mapwork Digitalizagdo

Gmad Céamara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

Orgcamento Mapwork Digitalizagdo

2 mensagens

Mariane Teixeira <mapworkpc@gmail.com> 9 de novembro de 2021 13:08

Para: camarapcu@gmail.com
Boa tarde!
Conforme combinado, segue anexo orgamento para digitalizag&o do arquivo.
Estou a disposigao para esclarecimentos de eventuais duvidas.
Por favor, confirme o recebimento.

Atenciosamente,

Mariane Teixeira

paraguacgu.pdf
= 517K

Céamara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com> 9 de novembro de 2021 13:11

Para: Mariane Teixeira <mapworkpc@gmail.com>

Boa tarde, Mariane!
Recebemos seu orgamento, iremos passar para a presidéncia analisar. 4
Muito obrigada.

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

Camara Municipal de Paraguacu MG.
Rua José Bueno n° 20 - Centro.
Paraguacu MG - CEP: 37.120.000.
Telefone: (35) 3267-1495.

Emails: camarapcu@gmail.com

camarapcu@yahoo.com.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c8f5ea50dc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1715967465682828528&simpl=msg-f%3A1715967 ...
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PROJETO PAPERLESS

Orcamento vélido por 30 dias

SERVIGOS DIGITALS




09/11/2021 14:52 Proposta - camarapcu@gmail.com - Gmail

Caixa de entrada

CAMARA MUNICIPAL DE PARAGUACU

engo - Comercial 14:44 (ha

Rua José Bueno, 20 - Centro | Fone (35) 3267-1495
CEP 371200-000 | Paraguagu - Minas Gerais

www.camaradeparaguacu.mg.gov.br | e-mail camarapcu@yahoo.com.br
CNPJ 07.480.748/0001-99

Atenciosamente,

Lucas Oliveira

Comercial +55 (35) 3415-0305 | (35) 9 98826-7177
comercial.saolourenco@arquivar.com

| 3
- o)
ar Ulua B = B B o & &% B Q
: @  arquivarcom.br » novacde  tecnologia na gestio de dotumentos

Confid: de: A contida nesta de e-matl, incluindo quaisquer anexos, é confidencial e ests reservada apenas 3 pessoa ou entidade para a qual
foi end da.Sevocéndoéo i i0 Ou 3 pessoa r por i esta ao i io, vocé estd, por meio desta, notificado que ndo deverd
rever, retransmiti, imprimir, copiar, usar ou distribuir esta mensagem de e-mail ou quaisquer anexos. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, por favor,
contate o remetente imediatamente e apague esta mensagem de seu computador ou de qualquer outro banco de dados. Muitc obrigado.

[Mensagem cortada] Exibir toda a mensagem

@ Proposta Cimara P... N

Camara de Paraguagu 14:51 (hi
para Arquivar

Boa tarde, Lucas!

Recebemos o orgamento, iremos passar para a presidéncia analisar.
Muito obrigado.

Camara Municipal de Paraguagu MG.
Rua José Bueno n° 20 - Centro.
Paraguagu MG - CEP: 37.120.000.
Telefone: (35) 3267-1495.

Emails: camarapcu@gmail.com

camarapcu®yahoo.com.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGlkjjMzHtkpkJ TMtMvmWxwrinC 171



De Luca & De Luca Gestdo de Documentos LIMITADA

Sécia Administrativa: Ana Cristina de Luca Alves

CNPJ: 25.334.435/0001-01

Endereco: Rua Bernardo da Veiga, 30, centro, S0 Lourengo - MG

Cep: 37470-000

E-mail: saolourenco@arguivar.com / comercial.saolourenco@arquivar.com
Telefones: (35) 9 9153 8888 / (35) 9 8826 7177 / (35) 3415 0305

PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Solugdo gestdo de documentos

N°02

Aos Cuidados do Sr. Klinger Soares

Tel: (35) 3267 1495
E-mail: camarapcu@gmail.com

b
ar Uluar B B B s o @ 8 & B Q
® arquivar.com » inovacdo e tecnologias na gestdo de docurnentos

Lucas Oliveira

Representante Comercial
35988267177 135 3415 0305
comercial.saolourenco@arquivar.com

T
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Sdo Lourenco,09 de outubro 2021

A EMPRESA

A Arquivar é uma empresa de software, servigos e metodologias voltados para a Gest&o Estratégica de
Documentos. Referéncia nacional em customizag3o de tecnologias, a Arquivar aplica a solugdo que melhor se adapta
aos objetivos da empresa, buscando sempre agilizar o processo de busca e recuperacdo de documentos e informagdes,
gerando o aumento da produtividade nas rotinas administrativas e operacionais das organizagdes.

Com mais de 27 anos de experiéncia e inovag3o, a Arquivar agora possui mais de 1.000 clientes espalhados por

todo o Brasil, com mais de 5 bilhdes de documentos tratados. Estd presente em 20 estados brasileiros, além de possuir
uma unidade na Bolivia.

PRESENTE EM TODAS AS REGIOES DO PAI(S

A Arquivar possui unidades em todas as regides do Brasil, além da unidade em
Santa Cruz de la Sierra.

RS: Caxias do Sul e Passo Fundo. SC: Chapecé e Floriandpolis. PR: Cascavel, Curitiba e Londrina.
SP: Campinas, S3o José dos Campos, S&o Carlos e Sdo Paulo. MG: Belo Horizonte (M), Ipatinga, -
Montes Claros, Porteirinha e S0 Lourenco. Rl: Duque de Caxias, Macaé e Rio de Janeiro. k
ES: Vitdria. BA: Salvador e Feira de Santana. SE: Aracaju. AL: Maceid. PE: Recife. PB: Jodo Pessoa.
RN: Natal e Mossord. CE: Fortaleza. MA: S3o Luis. PI: Teresina. PA: Belém. AP: Macapa.

AM: Manaus. MT: Cuiaba. MS: Campo Grande. Bolivia: Santa Cruz de la Sierra.

LINHA DO TEMPO

1991

Foi aqui a largada para a realizagdo de um sonho com a abertura da empresa de Gest3o de Documentos, chamada
inicialmente de Microimagem Microfilmagem e Informatica LTDA. A Microimagem Microfilmagem logo teve seus
servicos ampliados e passou a se chamar Arquivar- Gestdo de Documentos.

1997
Em 1997 foi criado o laboratdrio de Tecnologia da Informag&o, voltado para o desenvolvimento de softwares e
metodologias de Gestdo de Documentos e Informacdes.

2007
Com o objetivo de atender &s demandas de outras regides do Brasil com as suas SolucBes, a empresa iniciou seu plano
de expansdo através da abertura de unidades em todas as regides do pafs.

2015
0O ano de 2015 marcou o langamento do software ArqGED, mais um avanco tecnolégico em gestdo documental. A
expansao seguiu crescendo e chegou a 20 estados do pais.

2019
Ampliacdo do laboratdrio de tecnologia e desenvolvimento na customizagio de solugdes em softwares para atender as
demandas especificas do mercado.

MIX DE PRODUTOS E SOLUGOES

Oferecemos um conjunto de estratégias, metodologias e ferramentas que sdo utilizadas para facilitar as principais
necessidades de sua empresa.

B
ar Uluar B = B 88 & & 8% & B Q
® arquivar.com » inovacdo e tecnologia na gestdo de docurnentos



S&o Lourengo,09 de outubro 2021

CONSULTORIA
G\ Desenvolvimento e implantacdo de

projetos que oferecem a solugio
completam eintegrada em Gestdo
de Documentos.

ORGANIZAGAO DE ARQUIVOS
% Conjunto de instrumentos que

promovem o gerenciamento e a

rastreabilidade eficiente dos

documentos e informacg&es corporativas.

DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS
Conversdo de documentos fisicos
para o acesso digital.

''''' MICROFILMAGEM

00 .

w2 Armazenamento e preservagdo de
documentos em filme.

S ARQFLOW
Otimizagdo e padronizac3o dos

processos de trabalho com o
sistema ArqGED®,

SOFTWARE SOB MEDIDA

SOLUGCOES SOB MEDIDA
Software exclusivo e projeto sob
medida para diversas dreas de
atuacao.

ARQGED
Gerenciamento eletrdnico de
documentos no sistema via web.

GUARDA DE DOCUMENTOS
Armazenamento e gestdo dos
arquivos no espago da Arquivar.

ARQUIVO DE SEGURANCA
Local climatizado e seguro para o
armazenamento de midias e back-ups.

AUDITORIA
Acompanhamento e avaliagdo do
projeto de gestdo documental.

Combos de servigos modulares que se integram e formam uma
solugdo Unica, 100% adaptada a realidade do negdcio, permitindo
a gestdo integrada e inteligente de documentos e informagdes.

SETORES ADMINISTRATIVOS
LR conTABIL

&S VEICULOS

5P SAUDE

2 EDUCACAO

O Imoves

¥ LoaisTica

£} TELEMARKETING

NOSSOS NUMEROS

1l GOVERNO

=/ VAREJO
FINANCEIRO

€3 PREVIDENCIARIO
Fv  INDUSTRIA
B AGROINDUSTRIA

& CconsTRUCAO

515 juripico

» + 2 bilhdes
Q Documentos armazenados sistema GED

b
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Sdo Lourenco,09 de outubro 2021

+ 400 milhdes
Documentos digitalizados

+ 5 bilhdes
Documentos tratados

+1 mil
Clientes

+ 20 mil
Usuadrios ativos GED

PARCEIROS COMERCIAIS

A Arquivar mantém-se como uma das melhores empresas provedoras de solugGes em Gestdo Estratégica de
Informacdo, estabelecendo novas parcerias de tecnologia e negdcios. S&o estas aliancas que possibilitam a integracdo
- das melhores ferramentas e praticas para as nossas solugBes e servigos. Conheca um pouco de cada parceiro:

Kodak alaris

Dccument 'magmg A Kodak é uma empresa multinacional lider na produgdo e comercializacdo de
equipamentos fotograficos profissionais, microfilmagem e equipamentos para digitalizagdo de documentos hd mais de
120 anos

Microsoft Partner

Selser Application Development
A Arquivar possui a competéncia Silver — Microsoft Partner e est3 entre os 5% de
parceiros principais da Microsoft em todo o mundo.

CLIENTES ARQUIVAR

L 1 -t Ny aF  Unimed| £
Eacuidate Circuito das Aquas | :
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Sdo Lourengo,09 de outubro 2021

INTRODUGAO DO PROJETO
1.1, Implantar solugdo de gestdo de documentos para gestdo fisica e eletrénica dos documentos.
Considerando o contexto e obrigacées apresentados acima, a solugdo pretende entregar:

Digitalizagdo: Elaboragio de projeto para a digitalizagdo do arquivo passivo da Camara Municipal de Paraguacu.
2. OBJETO DA PROPOSTA

No caso avaliado, o resumo da solucdo indicada é a seguinte:
2.1, Digitalizacdo:

®  Consultoria técnica para adequac3o e ou elaboragdo de rotinas e processos para implementacdo dos centros de
gestdo de documentos.

Apresentacdo do projeto para validagio;

Digitalizagdo em arquivo com OCR;

Serd digitalizado o montante de 236 caixas box:

Digitalizagdo do arquivo passivo estimado em 80.000 imagens;

Banco de dados entregue em midia externa;

Apds a entrega do arquivo em midia total responsabilidade sobre o mesmo do cliente;

O arquivo serd retirado por demanda conforme combinado entre as partes, toda retirada serd protocolada;
Tempo estimado para termino de 150 dias;
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3 DA PROPOSTA COMERCIAL
3.1 Servigos de Implantagdo:

1° cendrio: digitalizacdo executada na sede da Arquivar

R$ 10.005,27 (dez mil e cinco reais e

® Projeto GEDIC para digitalizacdo vinte e sete centavos)

® Digitalizagdo do arquivo passivo
® Documento pesquisavel pelo ArqOcr
® Remessa de caixas

O pagamento serd realizado em 05 parcelas igual de R$ 2.001,05. A primeira serd faturada em até 10 dias apos assinatura
do contrato e terd seu vencimento em 10 dias. As demais vencerdo de 30 em 30 dias a partir da primeira.

No prego proposto estdo inclusos todos os custos e impostos referente & forca tarefa necessaria para a execugdo dos
servigos descritos no Escopo do servigo.

2° cendrio: digitalizagdo executada na sede da Cimara Municipal de Paraguacu

R$ 46.819,42 (quarenta e seis mil,
oitocentos e dezenove reais e
quarenta e dois centavos).

® Projeto GEDIC para digitalizacdo

e Digitalizagdo do arquivo passivo

e Documento pesquisavel pelo ArqOcr
®  Funciondrio em loco

O pagamento serd realizado em 05 parcelas igual de R$ 9.363,88. A primeira sera faturada em até 10 dias apds assinatura
do contrato e terd seu vencimento em 10 dias. As demais vencerdo de 30 em 30 dias a partir da primeira.

No preco proposto estdo inclusos todos os custos e impostos referente & forca tarefa necessaria para a execucdo dos
servigos descritos no Escopo do servico.
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4 CondigGes gerais
* Emissdo das Notas Fiscais As notas fiscais/fatura e os boletos devem ser emitidas e entregues até o dia 10 (dez) do

més subsequente a prestacdo dos servicos.
* Condicdo de Pagamento - 0 pagamento deverd ser efetuado em até 10 dias depois a emissdo da nota.

=  Vigéncia Contratual — Vigéncia inicial de 05 meses.

Nestes termos, colocamo-nos a disposi¢do para dirimir eventuais duvidas ou redimensionar as condigBes técnico-
comerciais da presente proposta, cuja validade ¢ 60 dias contados da data de sua emiss3o.

Atenciosamente,

Lucas Oliveira

Representante Comercial

3598826 7177 1 35 3415 0305
comercial.saolourenco@arquivar.com
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